

المانیتور بررسی کرد

چشم‌انداز وعده بن‌سلمان برای سرمایه‌گذاری در ایران



«خالد الفاتح» وزیر سرمایه گذاری عربستان نسبت به پتانسیل‌های اقتصادی توافق اخیر تهران و ریاض که با میانجیگری چین به دست آمد، «خوش بین» است.

وزیر خارجه آمریکا نیز در اوایل هفته جاری در مصاحبه ای با CNBC گفت: «بسیار امیدوار» است که عادی سازی روابط عربستان سعودی با ایران فراتر از دو کشور باشد و به

نگرانی‌های جامعه بین‌المللی درباره تهران نیز بپردازد. فاتح همچنین گفت، امیدوار است شرکت‌های سعودی در دوره تحریم‌ها به بازار ایران کمک کنند. او در این باره اظهار داشت: «از هر جنبه‌ای به سود ماست» که بینیم ایران و عربستان سعودی به عنوان دشمنان دیرینه در منطقه که همیشه درگیر مناقشات نیابتی بوده اند، به عادی‌سازی روابط روی آورده اند. ایران قصد دارد تجارت مسلات خود به چین و دیگران است. البته سعودی‌ها امیدوار هستند مشق‌ها در طول زمان بتوانند پایه‌های محکم تری را ایجاد کنند.»

جستجو براسدسکی، یکی از پژوهشگران انستیتو خاورمیانه، به المانیتور گفت: «سعودی‌ها هیچ تردیدی ندارند که رفتار

وعده تو خالی
کارشناسی که با المانیتور صحبت کردند،

نگرانی سناتورهای آمریکایی از روابط تهران – مسکو

بیش از نیمی از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با ابراز نگرانی نسبت به تقویت روابط ایران با روسیه و چین از رئیس جمهور کشور خواستند تا از تهدید بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران استفاده کند. به گزارش ایسنا، ۲۴۹ قانونگذار آمریکایی، شامل ۱۳۳ دموکرات و ۱۱۶ جمهوری‌خواه در نامه‌ی خطاب به جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از او خواستند تا به منظور متوقف کردن پیشرفت هسته‌ای ایران اقدامات سختگیرانه‌تری در قبال این کشور به کار گیرد. این نمایندگان در نامه خود که توسط وب سایت جوینش اینسایدر منتشر شده است، نسبت به سطح غنی‌سازی اورانیوم در ایران ابراز نگرانی کرده و مدعی شده‌اند که ایران

نیویورک تایمز فاش کرد

تناقض ترامپ درباره اسناد محرمانه آمریکا مرتبط با ایران

روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی مطرح کرد که اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر این که او هیچ سند محرمانه‌ای درباره ایران در اختیار ندارد، با محتوای منتشرشده در یک فایل صوتی از اظهارات او توسط شبکه سی‌ان‌ان مغایرت دارد. به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز درباره موضوع نگهداری اسناد محرمانه مربوط به ایران توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا که یکی از اتهامات مطرح شده علیه او در دادگاه این کشور است، نوشت: به نظر می‌رسد که یک فایل صوتی از دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین که مربوط به سال ۲۰۲۱ است و او در آن به یک «سند فوق محرمانه» درباره ایران اشاره می‌کند که نمی‌تواند به دلیل پایان دوره خدمتش در ریاست جمهوری آن را فاش کند، با اظهارات اخیر او مبنی بر این که این اسناد صرفاً گزارش‌ها و مقالات مطبوعاتی بوده‌اند، مغایرت دارد. نیویورک تایمز در ادامه نوشت:

ایالات متحده سرمایه گذاری زیادی در عربستان سعودی انجام داده است تا به آنها کمک کند ظرفیت خود برای مقابله تامین مالی تروریسم و پولشویی را افزایش دهند و به طور مشترک به مقابله با گروه‌های مورد حمایت ایران مانند حزب الله لبنان بپردازند. گرم شدن روابط ایران و عربستان سعودی، قصد عربستان برای مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم را زیر سوال می‌برد.»

وی ضمن یادآوری ایسن موضوع که ایران همچنان در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی(FATF) قرار دارد، گفت: «بنابراین، فراتر از بحث تحریم‌های آمریکا علیه ایران که با تحریم‌های ثانویه نیز همراه است، آیا عربستان سعودی مایل است اعتبار و امنیت بخش مالی خود را به خطر بیندازد تا به ایران اجازه دسترسی به سیستم مالی خود را برای تسهیل مبادلات بین کشورها بدهد؟»

توافق ایران و عربستان، احتمالاً فرصت‌های سرمایه‌گذاری اقتصادی چسبن در منطقه را افزایش می‌دهد که این می‌تواند واشنگتن را ناراحت کند.

تنوع بخشیدن به روابط

علی علوی، مدرس مطالعات خاورمیانه ایران در کالج مطالعات شرقی و آفریقایی دانشگاه لندن(SOAS)، معتقد است که توافق عادی سازی روابط ایران و عربستان که طی دو سال مذاکره به نتیجه رسید، می‌تواند جریان آزاد انرژی در خلیج فارس را تضمین کند و فرصت‌های تجاری دیگری را به ارمنان بیاورد. علوی با بیان اینکه ایران به دنبال گسترش روابطش به فراتر از مسکو است، گفت:

«عربستان سعودی نیز در حال تنوع بخشیدن به ارتباطات خود و تعیین منافعش ورای روابط خود با کاخ سفید است.»
هنری روم» کارشناس ارشد انستیتو واشنگتن، گفت در کوتاه مدت، تحریم‌های ایالات متحده و وضعیت ضعیف تجاری ایران که نتیجه دهه‌ها غیر افتادن در دام تحریم‌هاست، مانع بزرگی برای رشد روابط تجاری دو کشور است.

به گزارش انتخاب، روم به المانیتور گفت: «با گذشت زمان، ممکن است عربستان سعودی و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس، تمایل بیشتری پیدا کنند که عبور از محدودیت‌های آمریکا را آزمایش کنند، همان کاری که امارات با صادرات نفت ایران انجام داده است. مخصوصاً اگر این اقدام کشورهای عربی باعث شود در روابطشان با تهران، آرامش بیشتری برقرار شود.»

«کیمبرلی دونوان» مدیر ابتکار ششوراری اقتصادی در شورای اتلانتیک، این سوال را مطرح کرد که توافق ایران و عربستان چه معنایی برای تلاش‌های خاورمیانه علیه پولشویی و مقابله با تامین مالی تروریسم دارد؟ او به المانیتور گفت: «در ۲۰ سال گذشته،

تجاری قابل توجهی دریافت خواهد کرد. «هنری روم» کارشناس ارشد انستیتو واشنگتن، گفت در کوتاه مدت، تحریم‌های ایالات متحده و وضعیت ضعیف تجاری ایران که نتیجه دهه‌ها غیر افتادن در دام تحریم‌هاست، مانع بزرگی برای رشد روابط تجاری دو کشور است.

به گزارش انتخاب، روم به المانیتور گفت: «با گذشت زمان، ممکن است عربستان سعودی و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس، تمایل بیشتری پیدا کنند که عبور از محدودیت‌های آمریکا را آزمایش کنند، همان کاری که امارات با صادرات نفت ایران انجام داده است. مخصوصاً اگر این اقدام کشورهای عربی باعث شود در روابطشان با تهران، آرامش بیشتری برقرار شود.»

معاون سخنگوی دبیرکل سازمان ملل به سوالی درباره اتهامات اخیر مطرح شده از سوی کشورهای غربی علیه همکاری‌های دفاعی ایران و روسیه و درخواستشان از دبیرکل سازمان ملل برای تحقق در این باره پاسخ داد. ۴ قطعه‌نامه ۲۳۲۱ وجود دارد، ادامه می‌دهیم و در زمان مناسب به شورای امنیت خواهیم داد. اظهارات فرحان در پی این مطرح می‌شود که اخیراً، آمریکا، آلمان، انگلیس، فرانسه، اوکراین و ایبانی در بیانیه‌ها مشترک به سازمان ملل متشخ شده است. در پاسخ به سوالی درباره ادعای اخیر برخی کشورها از جمله آمریکا و برخی شرکای اروپایی این علیه ایران مبنیی بر عرضه پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین و در خواست از دبیرکل سازمان ملل برای تحقیق در این باره گفت: خود دبیرخانه افرادی را دارد که تخصص‌های لازم را دارند. در این



این انجام شده است که ترامپ اخیراً در وقت‌وگویی با فاکس نیوز گفت که او هیچ گفت‌وودی به برنامه نظامی محرمانه آمریکا برای حمله به ایران را به کسی نشان نداده است. علیرغم شواهد موجود در یک فایل صوتی که بر درازده بخشی از بحث و مجادله او درباره مارک میلی، رییس ستاد ارتش آمریکا درباره چنین برنامه‌ای است، ترامپ به فاکس نیوز گفت که در این زمینه «سندی وجود

واشگتن تاب قمار بر سر باکورا ندارد

آذربایجان، نمایی درخشان و بنیادی پوسیده

عنوان نقطه ورود ماموران اطلاعاتی اش برای نفوذ به قلمروی ایران استفاده می‌کند.منابع هیدروکربن آذربایجان هم به نقطه اتکای تجارت سلاح در برابر انرژی تبدیل شده‌است. با این حال، روابط بین‌الملل به ندرت ایستا می‌ماند. آذربایجان در این سالها به تدریج به ایران و روسیه نزدیکتر شده است. الهام علی اف هم به مانند رجب طیب اردوغان خواهان بهره گیری از هر دو طرف جنگ اوکراین است. وی همچنین در حال افزایش تجارتش با ایران است حتی در شرایطی که دشمنی متصور میان دو کشور بالا می‌گیرد. هرچند در گذشته، به نظر می‌رسید که آذربایجان در قیاس با ارمنستانی که چندان مردمسالار نبود و به مسکو گرایش داشت، برگ خوبی برای واقعگرایان سیاست خارجی آمریکا به

دیپلماسی

ویژه

واکنش آمریکا به پرداخت بدهی گازی

عراق به ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به پرداخت بدهی گازی عراق به ایران، گفت که این اقدام تحت برخی معافیت‌های واشنگتن انجام شده و این مبالغ به شکل مستقیم به ایران انتقال داده نمی‌شود. به گزارش ایسنا، متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است، در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که با توجه به ادعای رسانه‌های دولتی عراق مبنی بر این که این کشور تمامی بدهی خود به ایران بابت واردات گازی را پرداخت کرده است که حدوداً مبلغ ۱۱ تریلیون دلار عراقی است، آمریکا چطور برای پرداخت این مبلغ به ایران چراغ سبز نشان داده است و آیا میان آمریکا و ایران مذاکراتی درباره این موضوع انجام شده بود، گفت: در سیاست ما نسبت به ایران یا عراق تغییری ایجاد نشده است. دولت بایدن به اجرای تحریم‌های آمریکا علیه ایران ادامه می‌دهد. میلر ادامه داد: آمریکا از سال ۲۰۱۸ برخی معافیت‌ها را با مشورت کنگره در نظر گرفت که به عراق اجازه می‌دهد مبلغ واردات برق از ایران را پرداخت کند. مطابق قوانین آمریکا، این مبالغ فقط می‌توانند برای تبادلات بشردوستانه و دیگر امور غیرقابل تحریم مورد استفاده قرار بگیرند. این پول فقط به طرف سوم تایید شده می‌رسد. مستقیماً به ایران انتقال داده نمی‌شود و آمریکا همچنان به صورت موردی موارد استفاده از این پول‌ها را بررسی می‌کند. اظهارات میلر در پی این مطرح می‌شود که احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق روز دوشنبه اعلام کرد که کشورش پول گاز ایران را به طور کامل پرداخت کرده و این پول در بانک تجارت عراق است. وی در گفت‌وگو با روسیا الیوم افزود: وزارت برق عراق همه بدهی عراق به ایران بابت واردات گاز از این کشور را پرداخت کرده است. موسی گفت: این پول در صندوق امانی بانک تجارت عراق است، اما این بانک به دلیل تحریم‌های آمریکا در انتقال آن به دولت ایران با مشکل مواجه است. مجید چگنی، مدیرعامل شرکت گاز ایران روز یکشنبه در حاشیه نخستین همایش مقاوم‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی کشور و در جمع خبرنگاران با اشاره به تسویه بدهی گازی عراق به ایران، اظهار داشت: وزارت برق عراق همه مطالبات گازی ایران را پرداخت کرده و این بدهی اکنون صفر است؛ اما بعضاً مشکلاتی بری انتقال وجه از بانک TBI عراق به ایران به وجود دارد.

کنسولی

تکذیب بغداد درباره پذیرش پاسپورت اربعین

وزارت کشور عراق اعلام کرد که توافقی با ایران در خصوص صدور گذرنامه ویژه اربعین انجام نشده است. به گزارش ایسنا به نقل از الفرات نیوز، خالد المحنا، سخنگوی وزارت کشور عراق با اعلام این خبر تاکید کرد که توافقات و همکاری‌های مشترکی با ایران در زمینه ساماندهی عبور و مرور زائران انجام شده و کمیته ای در این خصوص تشکیل شده است. وی گفت که با نزدیک شدن موعد زیارت اربعین حسینی، این کمیته به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد.

رویداد

دیدار رئیس سازمان حج با وزیر حج عربستان

رئیس سازمان حج و زیارت در آستانه آغاز حج تمتع با وزیر حج عربستان دیدار کرد و طرفین بر لزوم ارائه خدمات مطلوب به زائران تاکید کردند. علاوه بر این، وزیر حج عربستان از نظم زائران ایرانی در حج سخن گفت. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی حج و زیارت، سیدعباس حسینی – رئیس سازمان حج و زیارت – در دیدار با «توفیق بن فوزان الزبیه» – وزیر حج و عمره عربستان سعودی – در آستانه ایام تشریق و ورود زائران، بر خدمت‌رسانی مطلوب به زائران تاکید کرد. رئیس سازمان حج و زیارت همچنین خدمات صورت گرفته از سوی وزارت حج و عمره عربستان، شامل صدور روایید الکترونیکی، خدمات فرودگاهی، استقبال از زائران و سایر موارد را مطلوب دانست. وزیر حج و عمره عربستان نیز حضور همه زائران ایرانی به عربستان را خوش آمد گفت و بر لزوم ارائه تسهیلات مطلوب به زائران تاکید کرد. او همچنین نظم و انضباط سازمان حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران و زائران ایرانی را مورد توجه قرار داد.

دیدار دیپلمات‌های ایران و عربستان در لندن

کاردار ایران در لندن در توییتهی از دیدارش با سفیر عربستان در انگلیس خبر داد. به گزارش ایسنا، سید مهدی حسینی متین و خالد بن بندر در این ملاقات ضمن ابراز خرسندی از روند روبه گسترش مناسبات دو کشور، در خصوص مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی نیز تبادل نظر کردند و بر استمرار تماس‌ها تاکید کردند. تعاملات و رایزنی‌ها مقامات ایران و عربستان بعد از توافق اخیر میان دو کشور گسترش یافته و یکی از مهم‌ترین تأثیرات تسهیل روابط دیدارهای دو جانبه سفیران ایران و عربستان در کشورهای مختلف در ماه‌های اخیر بوده است.

رایزنی سفیران ایران و انگلیس در عراق

محمد کاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق میزبان «مارک براینسون ریچاردسون» سفیر انگلیس در بغداد در روز سه‌شنبه ۶ تیر ۱۴۰۲ در محل سفارت تهران در بغداد بود. به گزارش ایسنا، سفیر انگلیس در دیدار خداحافظی خود ضمن تاکید بر ثبات و استقرار عراق، از تحولات اخیر منطقه‌ای استقبال کرد. بر اساس اعلام سفارت ایران در عراق، آل صادق صلح درون زاد منطقه‌ای را حاصل تفاهاتم دوجانبه میان کشورهای منطقه بدون دخالت سایر کشورها دانست و بر چشم‌انداز مثبت در منطقه تاکید کرد. سفیر انگلیس نیز با اشاره به پایان مأموریتش در عراق، تصریح کرد: سیاست انگلیس با حضور سفیر جدید تغییر نخواهد کرد.

دیدگاه

سفیر سابق ایران در آلمان:

در احیای برجام، فرصت‌سوزی شد

گفت‌وگوهای اخیر میان ایران و آمریکا که همواره توسط طرفین، جزئیات آن تکذیب شده است به مرحله جدیدی وارد شده و بحث آزادسازی ارزها در مقابل توقف غنی‌سازی مطرح شده است. از سوی دیگر برخی زرمه‌ها از سوی وزارت خارجه گویای تمایل به احیا برجام است اما آمریکایی‌ها به دنبال توافق با تفاهمی موقت به جای متنی دائم هستند. علی ماجدی، سفیر سابق ایران در آلمان، درباره تفاهم موقت با آمریکا و نشانه‌های آن به «انتخاب» گفت: دولت به رغم فرصت سوزی‌ها، کامکان دنبال احیای برجام‌اند. بسا توجه به اینکه بایدن آمد و گفت ترامپ اشتباه کرده و چندین بار نیز بولر اعلام کرد که همه چیز برای امضا آماده است اما نتیجه‌ای به دست نیامد، به نظر می‌رسید دولت فعلی می‌خواست چیزی فراتر از برجام بگیرد اما موفق نشد. آنچه طواهر امر نشان می‌دهد فرصت‌سوزی دولت‌ها بود. الان شرایط فرق کرده و مخالفین برجام در آمریکا نیز کم نیستند بخصوص جمهوری خواهان که شدیداً مخالف برجام‌اند. اکنون آمریکا تردید دارد که وارد برجام شود و به دنبال این است که با تفاهم موقت بگوید ما مقابل سلاح هسته‌ای ایران ایستاده‌ایم.

خبر

از فرصت حج برای تدبر و تعمق در راز و رمزهای

این فریضه بهره گیرید

ادامه از صفحه ۱

امریکا و دیگر قطب‌های سلطه استکباری، با وحدت مسلمانان، با تفاهم ملت‌ها و کشورها و دولت‌ها و مسلمان، با ن تدین و تشرع نسل جوان این ملت‌ها به‌شدت مخالفند و با هر وسیله بتوانند آن نقلاب کنند، وظیفه همه ما و همه ملت‌ها و دولت‌ها می‌ایستادگی در برابر این نقشه خیانت‌آلود آمریکایی و صهیونیستی است.

از خداوند علیم و قدیر کمک بخواهید؛ روحیه برائت از مشرکین را در خود تقویت کنید؛ و خود را به نشسر و عمق‌بخشی آن در محیط زندگی خود موظف بدانید.

توفیق همگان و حج مقبول و مشکور و برای شما حجاج ایرانی و غیر ایرانی از خداوند متعال مسئلت می‌کنم و دعای مستجاب حضرت بقیةالله‌الاعظم (ارواحنا فداه) را برای همگان آرزو می‌نمایم.

والسلام علیکم و رحمۃُ الله
ششم ذی‌الحجّه ۱۴۴۴